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Názov materiálu:  Vyhodnotenie rozpočtu ŠJ Kysucká Senec za rok 2023   

 
Návrh na uznesenie: 
 

I. MsZ prerokovalo vyhodnotenie rozpočtu a účtovný HV  ŠJ Kysucká Senec za rok 
2023 z hlavnej činnosti vyplývajúci z dodatočného daňového priznania za rok 2023: 

                                 

Účtovné hospodárenie - účtovný hospodársky výsledok z hlavnej činnosti: 

Celkové výnosy                                        554 858,93 EUR 

Celkové náklady                                       548 777,85 EUR 

Hospodársky výsledok - zisk               6 081,08 EUR 
 
Rozpočtové hospodárenie – prebytok hospodárenia z hlavnej činnosti: 

Celkové príjmy                                         580 129,82 EUR 

Celkové výdavky                                      572 527,82 EUR 

Prebytok hospodárenia                                   7 602 EUR 

 
 

 
Na prijatie uznesenia MsZ je potrebný súhlas nadpolovičnej väčšiny prítomných poslancov. 

  (...pokračovanie materiálu na ďalšej strane) 
 funkcia meno podpis 
Predkladá: Riaditeľ ŠJ Kysucká 

Senec 
Peter Škríp  

Vypracoval: 
Ekonómka Gabriela Targošová  

 ZA PROTI ZDRŽAL SA NEPRÍTOMNÝ NEHLASOVAL 

HLASOVANIE      



MsZ prerokovalo vyhodnotenie rozpočtu a účtovný HV  ŠJ Kysucká Senec za rok 
2023 z podnikateľskej činnosti vyplývajúci z dodatočného daňového priznania za 
rok 2023: 

 
Účtovné hospodárenie - účtovný hospodársky výsledok z podnikateľskej činnosti: 
 

Celkové výnosy                                        35 340,56 EUR 

Celkové náklady                                      31 717,60 EUR (z toho daň z príjmu 639,35 

EUR) 

Hospodársky výsledok po zdanení - zisk  3 622,96 EUR 

 
Rozpočtové hospodárenie – prebytok hospodárenia z podnikateľskej činnosti: 

Celkové príjmy                                         35 340,56 EUR 

Celkové výdavky                                     25 519,42 EUR 

Prebytok hospodárenia                             9 821,14 EUR 

 
II. MsZ schvaľuje vyhodnotenie  rozpočtu a účtovný HV ŠJ Kysucká Senec za rok 

2023 z hlavnej činnosti vyplývajúci z dodatočného daňového priznania za rok 2023: 
 

Účtovné hospodárenie - účtovný hospodársky výsledok z hlavnej činnosti: 

Celkové výnosy                                        554 858,93 EUR 

Celkové náklady                                       548 777,85 EUR 

Hospodársky výsledok - zisk               6 081,08 EUR 
 
Rozpočtové hospodárenie – prebytok hospodárenia z hlavnej činnosti: 

Celkové príjmy                                         580 129,82 EUR 

Celkové výdavky                                      572 527,82 EUR 

Prebytok hospodárenia                                   7 602 EUR 

 
MsZ schvaľuje vyhodnotenie  rozpočtu a účtovný HV ŠJ Kysucká Senec za rok 
2023 z podnikateľskej činnosti vyplývajúci z dodatočného daňového priznania za 
rok 2023: 

 
Účtovné hospodárenie - účtovný hospodársky výsledok z podnikateľskej činnosti: 
Celkové výnosy                                        35 340,56 EUR 

Celkové náklady                                      31 717,60 EUR (z toho daň z príjmu 639,35 

EUR) 



Hospodársky výsledok po zdanení - zisk  3 622,96 EUR 

 
Rozpočtové hospodárenie – prebytok hospodárenia z podnikateľskej činnosti: 

Celkové príjmy                                         35 340,56 EUR 

Celkové výdavky                                     25 519,42 EUR 

Prebytok hospodárenia                             9 821,14 EUR 
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ROZPOČET PRÍJMOV ŠJ KYSUCKÁ NA ROK  2023 

Rozpočet príjmov podľa jednotlivých kódov zdroja 

Príjem  

názov položky 

kód 

zdroja 

skutočnosť 9-

12/2022 

rozpočet 

2023 

schválený 

rozpočet 

upravený 

2023 

skutočnosť 

2023 

% pl-

nenia 

skut. 

2023 

223 stravné réžia 46 80 377,99 231 989,00 231 989,00 241 039,25 103,90% 
              
spolu vlastné 46 46 80 377,99 231 989,00 231 989,00 241 039,25 103,90% 
223 stravné potraviny 72f 55 831,57 181 588,00 181 588,00 224 324,25 123,53% 
              
spolu zdroj 72f 72f 55 831,57 181 588,00 181 588,00 224 324,25 123,53% 
223 rozdiel dotácie 111 0,00 0,00 0,00 18 026,00 N/A 
              
spolu zdroj 111 111 0,00 0,00 0,00 18 026,00 N/A 
223 príjmy z PČ za služby 71 14 604,00 40 000,00 40 000,00 35 340,56 88,35% 
              
spolu zdroj 71 71 14 604,00 40 000,00 40 000,00 35 340,56 88,35% 
              
312 grant bežný od mesta 41 67 340,00 119 274,00 75 958,00 75 958,00 100,00% 
              
spolu zdroj 41 41 67 340,00 119 274,00 75 958,00 75 958,00 100,00% 
              
453 prostriedky z predchádzajúcich 
rokov 46 0,00 0,00 0,00 3 015,38 N/A 
453 prostriedky z predchádzajúcich 
rokov 72f 0,00 0,00 0,00 10 390,20 N/A 
453 prostriedky z predchádzajúcich 
rokov 71 0,00 0,00 0,00 7 376,74 N/A 
spolu 453   0,00     20 782,32   
celkom príjem  xxxx 218 153,56 572 851,00 529 535,00 615 470,38 116,23% 

 

Rozpočet príjmov podľa ekonomickej klasifikácie: 

Príjem  

názov položky 

kód 

zdroja 

skutočnosť 9-

12/2022 

rozpočet 

2023 

schválený 

rozpočet 

upravený 

2023 

skutočnosť 

2023 

% pl-

nenia 

skut. 

2023 

223 stravné réžia 46 80 377,99 231 989,00 231 989,00 241 039,25 103,90% 

223 stravné potraviny 72f 55 831,57 181 588,00 181 588,00 224 324,25 123,53% 

223 rozdiel dotácie 111 0,00 0,00 0,00 18 026,00 N/A 
223 príjmy z PČ za služby 71 14 604,00 40 000,00 40 000,00 35 340,56 88,35% 

223 - spolu príjmy xxx 150 813,56 453 577,00 453 577,00 518 730,06 114,36% 

312 grant bežný od mesta 41 67 340,00 119 274,00 75 958,00 75 958,00 100,00% 

spolu zdroj 41 41 67 340,00 119 274,00 75 958,00 75 958,00 100,00% 



 Vyhodnotenie rozpočtu ŠJ Kysucká 14 Senec za rok 2023 

  

3 
 

453 prostriedky z predchádzajúcich 
rokov 46 0,00 0,00 0,00 3 015,38 N/A 
453 prostriedky z predchádzajúcich 
rokov 72f 0,00 0,00 0,00 10 390,20 N/A 
453 prostriedky z predchádzajúcich 
rokov 71 0,00 0,00 0,00 7 376,74 N/A 

spolu 453   0,00 0,00 0,00 20 782,32   

celkom príjem  xxxx 218 153,56 572 851,00 529 535,00 615 470,38 116,23% 
 

 

ROZPOČET VÝDAVKOV ŠJ KYSUCKÁ NA ROK 2023 

09 Vzdelávanie 
 
09. 6. 0 Vedľajšie služby v školstve 
 
09. 6. 0. 2 Vedľajšie služby poskytované v rámci primárneho vzdelávania 
 
Bežné výdavky podľa jednotlivých kódov zdroja 

názov položky 

kód 

zdroja 

skutočnosť 

9-12/2022 

rozpočet 2023 

schválený 

rozpočet upra-

vený 2023 

skutočnosť 

2023 

%plnenia.skut. 

2023 

610 mzdy 41 41 900,00 91 962,00 48 646,00 48 646,00 100,00% 
620 odvody 41 15 173,26 27 312,00 27 312,00 27 312,00 100,00% 

633 materiál 41 450,64 0,00 0,00 0,00 0,00% 
637 služby 41 2 439,36 0,00 0,00 0,00 0,00% 

spolu kód zdroja 41 41 59 963,26 119 274,00 75 958,00 75 958,00 100,00% 

         

Bežné výdavky  

názov položky 

kód 

zdroja 

skutočnosť 

9-12/2022 

rozpočet 2023 

schválený 

rozpočet upra-

vený 2023 

skutočnosť 

2023 

%plnenia.skut. 

2023 

610 mzdy 46 17 536,37 105 510,00 148 826,00 128 115,14 86,08% 
620 odvody 46 5 384,34 43 566,00 43 566,00 35 145,32 80,67% 

631 cestovné 46 0,00 200,00 200,00 0,00 0,00% 
632 energie 46 5 300,00 16 900,00 16 900,00 18 997,77 112,41% 

633 materiál  46 2 533,62 23 109,00 23 109,00 12 391,78 53,62% 
634 Dopravné 46 0,00 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00% 

635 údržba 46 2 231,07 3 560,00 3 560,00 13 567,70 381,12% 
636 nájom služby 46 281,60 845,00 845,00 844,85 99,98% 

637 všeobecné služby 46 1 290,00 16 388,00 16 388,00 23 636,71 144,23% 
642 nemocenské 46 579,34 1 000,00 1 000,00 4 811,36 481,14% 

              

spolu kód zdroja 46 46 35 136,34 212 078,00 255 394,00 237 510,63 93,00% 
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Bežné výdavky  

názov položky 

kód 

zdroja 

skutočnosť 

9-12/2022 

rozpočet 2023 

schválený 

rozpočet upra-

vený 2023 

skutočnosť 

2023 

%plnenia.skut. 

2023 

633 materiál 72f 60 132,24 155 000,00 155 000,00 234 714,45 151,43% 

              

spolu kód 72f 72f 60 132,24 155 000,00 155 000,00 234 714,45 151,43% 
 
Bežné výdavky  

názov položky 

kód 

zdroja 

skutočnosť 

9-12/2022 

rozpočet 2023 

schválený 

rozpočet upra-

vený 2023 

skutočnosť 

2023 

%plnenia.skut. 

2023 

610 mzdy 71 0,00 7 806,00 7 806,00 3 454,00 44% 

620 odvody 71 393,23 2 748,00 2 748,00 1 246,60 45% 

632 energie 71 0,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 100% 

633 materiál 71 7 651,53 15 000,00 15 000,00 14 472,44 96% 

637 všeobecné služby 71 3 172,72 3 720,00 3 720,00 4 041,38 109% 

636 nájom 71 490,00 0,00 0,00 1 305,00 N/A 

spolu kód 71 71 11 707,48 30 274,00 30 274,00 25 519,42 84,29% 

         

vrátenie transferu z 
predch. roka 71 0,00 0,00 0,00 7 376,74 N/A 
              
Bežné výdavky spo-
lu   

166 
939,32 516 626,00 516 626,00 581 079,24 112% 

              

              

Kapitálové výdavky 46 0,00 56 225,00 56 225,00 5 244,00   

Kapitálové výdavky 111 0,00 0,00 0,00 11 724,00   
Kapitálové výdavky 
spolu   0,00 56 225,00 56 225,00 16 968,00 30,18% 

 
Bežné výdavky podľa ekonomickej klasifikácie 

názov položky 

kód 

zdroja 

skutočnosť 

9-12/2022 

rozpočet 

2023 schvá-

lený 

rozpočet 

upravený 

2023 

skutočnosť 

2023 

%plnenia.skut. 

2023 

610 mzdy 41 41 900,00 91 962,00 48 646,00 48 646,00 100,00% 

610 mzdy 46 17 536,37 105 510,00 148 826,00 128 115,14 86,08% 

610 mzdy 71 0,00 7 806,00 7 806,00 3 454,00 44% 

610 spolu xxx 59 436,37 205 278,00 205 278,00 180 215,14 87,79 
620 odvody 41 15 173,26 27 312,00 27 312,00 27 312,00 100,00% 

620 odvody 46 5 384,34 43 566,00 43 566,00 35 145,32 80,67% 

620 odvody 71 393,23 2 748,00 2 748,00 1 246,60 45% 

620 spolu xxx 20 950,83 73 626,00 73 626,00 63 703,92 87% 
631 cestovné 46 0,00 200,00 200,00 0,00 0,00% 

631 spolu xxx 0,00 200,00 200,00 0,00 0,00% 
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632 energie 46 5 300,00 16 900,00 16 900,00 18 997,77 112,41% 

632 energie 71 0,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 100% 

632 spolu xxx 5 300,00 17 900,00 17 900,00 19 997,77 111,72% 
633 materiál 41 450,64 0,00 0,00 0,00 0,00% 

633 materiál  46 2 533,62 23 109,00 23 109,00 12 391,78 53,62% 

633 materiál 72f 60 132,24 155 000,00 155 000,00 234 714,45 151,43% 

633 materiál 71 7 651,53 15 000,00 15 000,00 14 472,44 96% 

633 spolu xxx 70 768,03 193 109,00 193 109,00 261 578,67 135% 
634 Dopravné 46 0,00 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00% 

634 spolu xxx 0,00 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00% 
635 údržba 46 2 231,07 3 560,00 3 560,00 13 567,70 381,12% 

635 spolu xxx 2 231,07 3 560,00 3 560,00 13 567,70 381,12% 
636 nájom služby 46 281,60 845,00 845,00 844,85 99,98% 

636 nájom 71 490,00 0,00 0,00 1 305,00 N/A 

636 spolu xxx 771,60 845,00 845,00 2 149,85 254,42% 
637 služby 41 2 439,36 0,00 0,00 0,00 0,00% 

637 všeobecné služby 46 1 290,00 16 388,00 16 388,00 23 636,71 144,23% 

637 všeobecné služby 71 3 172,72 3 720,00 3 720,00 4 041,38 109% 
637 vrátenie transferu z 
predch. roka 71 0,00 0,00 0,00 7 376,74 N/A 

637 spolu xxx 6 902,08 20 108,00 20 108,00 35 054,83 174,33% 
642 nemocenské 46 579,34 1 000,00 1 000,00 4 811,36 481,14% 

642 spolu xxx 579,34 1 000,00 1 000,00 4 811,36 481,14% 

Bežné výdavky spolu za 
všetky kódy zdroja xxx 166 939,32 516 626,00 516 626,00 581 079,24 112,48% 

              

Kapitálové výdavky 46 0,00 56 225,00 56 225,00 5 244,00   

Kapitálové výdavky 111 0,00 0,00 0,00 11 724,00   

Kapitálové výdavky spolu xxx 0,00 56 225,00 56 225,00 16 968,00 30,18% 

              

Výdavky spolu xxx 166 939,32 572 851,00 572 851,00 598 047,24 104% 
 
 
Školská jedáleň Kysucká 14 Senec /ďalej len ŠJ Kysucká /, ako príspevková organizácia Mes-

ta Senec je na rozpočet Mesta Senec, svojho zriaďovateľa, napojená príspevkom v Programe 

9.8. Jedáleň Kysucká. Hlavným poslaním  príspevkovej organizácie Školská jedáleň Kysucká 

14, Senec, ktorá začala fungovať od 1.9.2022 je výroba jedál, konzumácia a odbyt stravy pre 

žiakov a zamestnancov nasledovných škôl sídliacich v danom objekte: ZŠ Kysucká, elokova-

né pracovisko ZŠ J.G.Tajovského, Súkromná ZŠ na Kysuckej ul., SOŠ automobilová 

a podnikania a Spojená škola Trnavská ul. Senec a zároveň  môže so súhlasom zriaďovateľa 

vykonávať podnikateľskú činnosť nad rámec svojej hlavnej činnosti. 
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Na účtovné obdobie rok 2023 MsZ mesta Senec schválilo ŠJ Kysucká bežný transfer vo výš-

ke 119 274 Eur. Rozpočet na rok 2023 bol schválený MsZ dňa 13.12.2022 Uznesením č. 

44/2022.  Dňa 19.9.2023 bolo Uznesením MsZ 112/2023 schválené zníženie transferu na su-

mu 75 958 Eur. 

Ukazovateľ Schválený R Skutočnosť 2023 

Celkové P 529 535 615 470,38 

Celkové V 572 851 598 047,24 

 

Príjmy z hlavnej činnosti 

Položka stravné potraviny – sú tam zahrnuté poplatky stravníkov za nákup potravín, ktoré 

sú súčasťou ceny stravnej jednotky.  

Položka stravné réžia - príjmy za réžiu od stravníkov potrebné na krytie nákladov školskej 

kuchyne, ktoré sú včlenené do ceny stravnej jednotky, uhrádzanej zákonnými zástupcami detí. 

Položky dotácia za obedy - príjmy z dotácie za obedy, ktoré môžu byť využité na skvalitne-

nie kultúry stravovania v zariadení školského stravovania, môžu byť použité aj na úhra-

du ďalších výdavkov spojených s prípravou a poskytovaním stravy deťom a zabezpečením 

prevádzky zariadenia školského stravovania.    

 

Ukazovateľ 2023 

Počet obedov 131 643 

Tržba stravné potraviny /EURO/ 224 324,25 

Tržba stravné réžia /EURO/ 241 039,25 

Rozdiel z dotácie obedov 18 026,00 

 

Položka transfery – zahŕňa bežný transfer z Mesta Senec výške  75 958 Eur. Z poskytnutého 

transferu za rok 2023 bolo použitých na pokrytie miezd 48 646 Eur a odvodov zamestnancom 

27 312 Eur.  

Zostatok nevyčerpaného transferu za rok 2022 vo výške 7 376,74 Eur bol vrátený zriaďova-

teľovi 24.4.2023. 
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Výdavky z hlavnej činnosti 

Položka 610 mzdy, platy – patria sem všetky plnenia fyzickým osobám v pracovnom pomere. 

Kategória nezahŕňa platy pri odchode do dôchodku, odstupné, dávky sociálnej pomoci, ná-

hradu príjmu pri  dočasnej pracovnej neschopnosti zamestnanca.  

 620 poistné a príspevky do poisťovní  - predstavujú výdavky na poistenie do zdravotných 

poisťovní a sociálnej poisťovne.   

V roku 2023 bolo plnenie  na položkách mzdy a platy vo výške 176 761,14 Eur a na položke 

poistné a príspevky do poisťovní vo výške 62 457,32 Eur. 

 

Ukazovateľ 2023 

Evidenčný počet zamestnancov 14 

Mzdy a náhrady  176 761,14 

Poistné do zdravotných poisťovní 16 996,17 

Poistné do sociálnej poisťovne 45 461,15 

 

Položka 632 energie, voda a komunikácie 18 997,77 €– predstavuje 112,41 % čerpanie roz-

počtovaných výdavkov. Patria sem všetky druhy energií, poštových služieb 

a telekomunikačných služieb.  

Ukazovateľ 2023 

Elektrická energia, plyn 17 200 

Vodné, stočné   1 733 

Poštové a telekom. služby 64,77 

 

Položka 633 režijný materiál 12 391,78 € - predstavuje 53,62 % čerpanie rozpočtovaných 

výdavkov.  

 Výdavky na interiérové vybavenie - 2 838,86 € - nákup kancelárskeho nábytku 

a vybavenie šatne pre zamestnancov.  

 Prevádzkové stroje a zariadenia - 1 390 €.  

 Výdavky na všeobecný materiál - 4 432,05 €. Patria sem výdavky na nákup pomocné-

ho materiálu, kancelárskych potrieb, hygienického a čistiaceho materiálu.  

 Pracovné odevy boli nakúpené vo výške 785,87 Eur,  

 Softvér a licencie boli nakúpené v hodnote 2 945 Eur. 
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Potraviny boli nakúpené vo výške 234 714,45€. 

 

Položka 635 rutinná a štandardná údržba 13 567,70€ . Z toho : 

 suma 4 377,30 Eur predstavuje údržbu a servis prevádzkových strojov, prístrojov, 

zariadení, techniky a náradia.  

 suma 9 190,40 Eur predstavuje sumu na úržbu budov – maľovanie interiéru 
kuchyne v ŠJ Kysucká po rekonštrukcii elektroinštalácie. 

 

Položka 636 nájomné 844,45 € - je v tom zahrnutý prenájom  priestorov kuchynskej jedálne 

na základe Podnájomnej zmluvy č. 027/22/07 s Mestom Senec .  

 

Položka 637 služby  23 636,71€ -predstavujú  čerpanie 144,23 %  rozpočtovaných výdavkov.  

Tieto výdavky tvorili : 

 výdavky na  všeobecné služby 9 558,69 € /odvoz odpadu, BOZP, spracovanie účtov-

níctva a rozpočtovníctva, služby spojené s VO  a ostatné služby/,  

 poplatky banke 283,60 €,  

 stravovanie zamestnancov – 7 051,44 €, 

 výdavky na tvorbu SF vo výške 219,07 € ,  

 dohoda o vykonaní práce vo výške 6 000 €, 

 poplatok za smeti 242 €, 

 vratky jednotlivcom za stravné 281,91 €. 

 V tejto kategórii je zahrnuté aj vrátenie nespotrebovaného transferu za rok 2022 

v sume 7 376,74 €. 

 

Položka 642 nemocenské  a odchodné  4 811,36 € - táto položka značne presiahla  rozpočto-

vané prostriedky nakoľko je veľmi ťažké ju odhadnúť . Tieto prostriedky boli  použité na vý-

davky na nemocenské dávky a odchodné.  

 

Kapitálové výdavky  

Kapitálové výdavky boli v sume 16 968 € : 

 bol kúpený čistiaci stroj na podlahu Kärcher v sume 5 244 €  

 elektrický konvektomat Retigo Orange O-2011i Plus v sume 11 724 €- bol obstaraný 

z rozdielu dotácie za obedy za účelom skvalitnenie prípravy jedál deťom. 
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Príjmy a výdavky z podnikateľskej činnosti 

názov položky 
kód 

zdroja 
skutočnosť 

9-12/2022 

rozpočet 

2023 

schválený 

rozpočet 

upravený 

2023 
skutočnosť 

2023 
%plnenia.skut. 

2023 

223 príjmy z PČ za služby 71 14 604,00 40 000,00 40 000,00 35 340,56 88,35% 

              

spolu zdroj 71 71 14 604,00 40 000,00 40 000,00 35 340,56 88,35% 

 

Bežné výdavky z podnikateľskej činnosti 

názov položky 

kód 

zdroja 

skutočnosť 

9-12/2022 

rozpočet 2023 

schválený 

rozpočet upra-

vený 2023 

skutočnosť 

2023 

%plnenia.skut. 

2023 

610 mzdy 71 0,00 7 806,00 7 806,00 3 454,00 44% 
620 odvody 71 393,23 2 748,00 2 748,00 1 246,60 45% 
632 energie 71 0,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 100% 
633 materiál 71 7 651,53 15 000,00 15 000,00 14 472,44 96% 
637 všeobecné služ-
by 71 3 172,72 3 720,00 3 720,00 4 041,38 109% 
636 nájom 71 490,00 0,00 0,00 1 305,00 N/A 
spolu kód 71 71 11 707,48 30 274,00 30 274,00 25 519,42 84,29% 

 

Položka tržby za akcie – zahŕňa príjem z akcií a podujatí organizovaných v Školskej jedálni 

Kysucká 14 Senec. Konali sa tu stretnutia dôchodcov  , zábavy a plesy, svadby, posedenia  

a stužkové.  

 

Položka 610 mzdy boli v sume 3 454 € - predstavujú odmeny za prácu počas konania akcií a 

620 poistné a príspevky do poisťovní  1 246,60 € - predstavujú výdavky na poistenie do 

sociálnej poisťovne. Obe predstavujú 45% čerpanie rozpočtu. 

 

Položka 632 energie – v sume 1 000 € - predstavuje spotrebu energií  počas konania akcií. 

 

Položka 633 materiál 14 472,44 € - predstavuje 96% plnenia rozpočtu.  

 Prevádzkové stroje a zariadenia boli nakúpené vo výške 94,32 € /gastro nádoby/.  

 Výdavky na všeobecný materiál boli vo výške 495,19 €. Patria sem výdavky na nákup 

pomocného materiálu, kancelárskych potrieb, hygienického a čistiaceho materiál.  

 Potraviny boli nakúpené vo výške 13 882,93 €.  
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Položka 636 nájomné – v sume 1 305 € - predstavuje prenájom spoločných priestorov počas 

konania akcií. 

 

Položka 637 služby  4 041,38 € . Tieto výdavky tvorili: 

 výdavky na všeobecné služby 2 439,40 € / pranie obrusov, spracovanie účtovníctva a 

ostatné služby/,  

 poplatky banke 62,50 € ,  

 dohody o vykonaní práce vo výške 1 105 €  

 daň z príjmu z podnikateľskej činnosti za rok 2022 v sume 434,48 €. 

Príspevková organizácia vykázala k 31.12.2023 zisk z podnikateľskej činnosti po zdanení vo 

výške 8 717,28 Eur.  

 

Výsledok hospodárenia z podnikateľskej činnosti k 31.12.2023 

Výnosy z podnikateľskej činnosti  

názov položky číslo účtu 

skutočnosť 9-

12/2022 

skutočnosť 

2023 

 služby 602 14 604,00 35 340,56 

Výnosy spolu 6 14 604,00 35 340,56 

    
Náklady - podnikateľská činnosť  

názov položky číslo účtu 

skutočnosť 9-

12/2022 

skutočnosť 

2023 

materiál 501 7 651,53 14 472,44 

energie 502 0,00 1 000,00 

služby 518 3 662,72 4 911,90 

osobné náklady 521 0,00 3 454,00 

odvody 524 393,23 1 246,60 

Náklady spolu   11 707,48 25 084,94 

    
Výsledok hospodárenia k 31.12.2023  

Výnosy 14 604,00 35 340,56 

Náklady 11 707,48 25 084,94 

HV pred zdanením 2 896,52 10 255,62 

daň z príjmu 15% 434,48 1 538,34 

HV po zdanení 2 462,04 8 717,28 
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Výsledok hospodárenia z podnikateľskej činnosti vyplývajúci 

z dodatočného daňového priznania za rok 2023 

Výnosy z podnikateľskej činnosti  

názov položky číslo účtu 

skutočnosť 9-

12/2022 

skutočnosť 

2023 

 služby 602 14 604,00 35 340,56 

Výnosy spolu 6 14 604,00 35 340,56 

    
Náklady - podnikateľská činnosť  

názov položky číslo účtu 

skutočnosť 9-

12/2022 

skutočnosť 

2023 

materiál 501 7 651,53 14 472,44 

energie 502 0,00 1 000,00 

služby 518 3 662,72 5 751,90 

osobné náklady 521 0,00 7 120,91 

odvody 524 393,23 2 733,00 

Náklady spolu 5 11 707,48 31 078,25 

    
Výsledok hospodárenia vyplývajúci z dodatočného daňového 
priznania po oprave chýb v roku 2023 

Výnosy 14 604,00 35 340,56 

Náklady 11 707,48 31 078,25 

HV pred zdanením 2 896,52 4 262,31 

daň z príjmu 15% 434,48 639,35 

HV po zdanení 2 462,04 3 622,96 

 

 


